Заемные средства
долгосрочные 1410 2 370 - -
Отложенные налоговые
обязательства 1420 - - -
Оценочные обязательства
долгосрочные 1430 - - -
Прочие обязательства
долгосрочные 1450 3 034 5 862 7 009
Заемные средства
краткосрочные 1510 - 100 -
Кредиторская задолженность 1520 2 176 1 201 1 838
Доходы будущих периодов  1530 - 46 -
Оценочные обязательства
краткосрочные 1540 32 148 -
Прочие обязательства
краткосрочные 1550 - - -
ИТОГО пассивы - 7 611 7 358 8 847
Стоимость чистых активов - 23 055 42 842 58 880

* - За исключением задолженности участников (учредителей) по взносам в уставный капитал.
 - За исключением целевого финансирования и доходов будущих периодов, признанных организацией в связи с получением государственной
помощи, а также в связи с безвозмездным получением имущества.

Корректировка данных отчетного периода
в связи с изменениями учетной политики

Наименование показателя Код
строки

Сумма до
корректировки Корректировка Сумма после

корректировки

На 31 декабря 2021 г.
АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Основные средства 1150 14 520 5 711 21 025
Итого по разделу I 1100 36 844 5 711 43 349
БАЛАНС 1600 60 848 5 711 67 354

ПАССИВ
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 1370 24 369 (1 113) 23 256
Итого по разделу III 1300 59 947 (1 113) 58 834

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Прочие обязательства 1450 (609) 7 618 7 009
Итого по разделу IV 1400 (609) 7 618 7 009
БАЛАНС 1700 61 222 6 506 67 727

с.4

2. Основные средства
2.1. Наличие и движение основных средств

На начало года Изменения за период На конец периода
Выбыло объектов Переоценка

Наименование показателя Код Период

первона-
чальная

стоимость

накоплен-
ная аморти-

зация и
убытки от
обесцене-

ния

Поступило
первона-
чальная

стоимость

накоплен-
ная аморти-

зация и
убытки от
обесцене-

ния

начислено
амортиза-

ции

убыток от
обесцене-

ния

Первона-
чальная

стоимость

Накоплен-
ная аморти-

зация

первона-
чальная

стоимость

накоплен-
ная аморти-

зация и
убытки от
обесцене-

ния
Основные средства (без учета
доходных вложений в материальные
ценности) - всего

5200 за 2023г. 43 443 (28 895) 189 - - (2 722) - - - 41 878 (31 616)

5210 за 2022г. 44 678 (26 696) - (1 235) 975 (3 174) - - - 43 443 (28 895)
в том числе:
Земельные участки 5201 за 2023г. 7 027 (1 402) - - - (1 155) - - - 5 273 (2 557)

5211 за 2022г. 7 027 - - - - (1 402) - - - 7 027 (1 402)
Машины и оборудование (кроме
офисного)

5202 за 2023г. 952 (745) - - - (56) - - - 952 (801)
5212 за 2022г. 1 022 (756) - (70) 70 (59) - - - 952 (745)

Сооружения 5203 за 2023г. 8 945 (5 778) 189 - - (472) - - - 9 134 (6 249)
5213 за 2022г. 9 135 (5 537) - (190) 190 (431) - - - 8 945 (5 778)

Здания 5204 за 2023г. 18 228 (13 656) - - - (466) - - - 18 228 (14 122)
5214 за 2022г. 19 192 (13 887) - (964) 704 (474) - - - 18 228 (13 656)

Транспортные средства 5205 за 2023г. 8 129 (7 158) - - - (566) - - - 8 129 (7 725)
5215 за 2022г. 8 129 (6 356) - - - (802) - - - 8 129 (7 158)

Производственный и хозяйственный
инвентарь

5206 за 2023г. 162 (156) - - - (6) - - - 162 (162)
5216 за 2022г. 162 (150) - - - (6) - - - 162 (156)

Другие виды основных средств 5207 за 2023г. - - - - - - - - - - -
5217 за 2022г. 11 (11) - (11) 11 - - - - - -

Учтено в составе доходных вложений
в материальные ценности - всего

5220 за 2023г. - - - - - - - - - - -
5230 за 2022г. - - - - - - - - - - -

в том числе:

5221 за 2023г. - - - - - - - - - - -
5231 за 2022г. - - - - - - - - - - -

с.5

2.2. Незавершенные капитальные вложения
Изменения за период

Наименование показателя Код Период На начало года

затраты за период списано

принято к учету в
качестве основных

средств или увеличена
стоимость

На конец периода

Незавершенное строительство и незаконченные
операции по приобретению, модернизации и т.п.
основных средств - всего

5240 за 2023г. 3 043 189 - (189) 3 043

5250 за 2022г. 3 043 - - - 3 043
в том числе:
Здания 5241 за 2023г. 2 366 - - - 2 366

5251 за 2022г. 2 366 - - - 2 366
Сооружения 5242 за 2023г. 677 189 - (189) 677

5252 за 2022г. 677 - - - 677

5243 за 2023г. - - - - -
5253 за 2022г. - - - - -

2.3. Изменение стоимости основных средств в результате достройки, дооборудования,
реконструкции и частичной ликвидации

Наименование показателя Код за 2023г. за 2022г.
Увеличение стоимости объектов основных средств в результате
достройки, дооборудования, реконструкции - всего 5260 189 -
в том числе:
Кабель силовой подземный 3072 м 5261 189 -
Уменьшение стоимости объектов основных средств в результате
частичной ликвидации - всего: 5270 - -
в том числе:

5271 - -

с.6

2.4. Иное использование основных средств